
Beretning 2022

Kære fremmødte

På vegne af Cittaslow i skikkelse af formand vil jeg berette om den tid, der er
gået siden vi var samlet sidst. Dengang var temaet det nye byggeri på
havnen. Hobro boligforeningen præsenterede deres tanker og ideer med
byggeriet og svarede beredvilligt på de spørgsmål, der kom fra forsamlingen.
Lige Så præsenterede Jan Berthelsen forventninger til Political festival og
Europe og Jens Lykke fremhævede frivilligheden som nøglen til
arrangementets succes. Mange meldte sig den aften som frivillige til
festivalen. - som blev en succes :)

Jeg starter således denne beretning med at se lidt bagud og samle tråde op
fra sidst. Fordi det er vigtigt at holde fast i trådene - jeres input, ideer og
tanker. Det er rådets fornemste opgave at gribe fat i trådene og se om der kan
bindes en sløjfe, spindes videre på ideen eller ligefrem slå masker op til et nyt
projekt. På sidste årsmøde, var der en del spørgsmål fra salen, som
omhandlede XL - grunden. Og derfor vil vi senere i aften give jer et indblik i,
hvordan der er arbejdet videre med denne tråd…

Rådet har været samlet til ordinære møder ifølge dagsordenen, en gang om
måneden i det forgangne år. Vi mødtes i det Gl. Rådhus på Torvet. Det
nuværende råd består af udpegede rep fra Mariagerfjord byråd; Jane Grøn og



Erik Kirkegaard Mikkelsen, udpeget fra Handel- og turistforeningen Elly
Ranch, valgt på årsmødet, Claus Pico Stæhr, Vera Jensen, Johannes
Nordentoft, Karen Trabjerg Larsen og Mette Bay Velling Derudover deltager
kasserer Torben holmgren på møderne og i løbet af året har flere gæster
været inviteret. fx. Mette Holm, som er initiativtageren bag trolden, Ivan og
Eskild Skau, når der var noget særligt om Rosenhaven. Ligeså er der udpeget
en rep. blandt medarbejdere i Kultur og fritid og her har Annika Johansen
deltaget, særligt i forbindelse med koordinering af PFOE.
Siden Visitmariagerfjord blev nedlagt og det turistfremmende samarbejde kom
i et nyt regi gennem Destination -himmerland, har der ikke været en
repræsentant i rådet derfra.

Men jeg har med glæde og forventning erfaret at turistarbejdet rykker lidt
nærmere igen og at Louise Rosenkilde Larsen, skal være den lokale tovholder
og hun har inviteret til dialog og samarbejde med de lokale foreninger, som vi
har kendt det, fra tidligere. Vi glæder os til at have Louise med ved vores bord
ind imellem. Hun er også her i aften.

Ligeså er det med glæde at se sammenlægningen af foreningerne for turist og
handel og vi håber meget på et endnu tættere samarbejde i det kommende
år.Særligt omkring en trykt turistguide for vores by og omegn.

Et spændende folketingsvalg er lige om hjørnet, sidste år var det et
kommunalvalg og en paneldebat med de lokalt opstillede kandidater blev
faciliteret af Cittaslow, her i Den gamle biograf ca. 100 deltog. Desværre
mistede området et par lokale repræsentanter i byrådet.



Da det blev jul, blev Rådhus og Cittaslowhus pyntet og da foråret endelig kom
skulle både Rosenhave og sandstrand gøres klar. Her er det Erik og hans
maskiner, der lægger fra land og får folk i sving.

Cittaslow gentog succesen med Børneteater i Den gamle biograf. Det er
overskud fra de tidligere afholdte julefrokoster, som vi stadig bruger på
oplevelser for byens børn. o. - 2.kl. elever deltog med skolen som
samarbejdspartner. Tanken bag var også at støtte op om Børnefesten med
aktiviteter i ugen rettet mod børn.



Det store event i år, var naturligvis PFOE. Vi har de sidste to år haft mange
ideer til at fortælle historien om Cittaslow. Ideerne strandede dog ofte på, at vi
alle i rådet havde opgaver ifm job og andre foreninger, som gjorde det svært
at være to steder på samme tid i de dage. Det lykkedes dog at kombinere
noget af det og skabe lidt synergi og gennem skolens 4. årg. og her blev
Cittaslow spurgt om de ville støtte et blomsterprojekt med jord, kasser og frø
og så koordinerede de, at alle skoleklasser i maj plantede og dekorerede
kasserne.

Skolens 9. årg. og Mariagerfjord ungdomsskole samarbejdede gennem
Erasmus + og Europabevægelsen om at få studerende fra Cittaslowbyen
Orvietos udskolings EUklasser til Mariager, her åbnede familier døren for de
unge og gav dem nogle uforglemmelige dage. De unge samarbejdede om et
debatevent i skolens telt under festivalen.



Sidst på sommeren mødtes de nordiske cittaslowbyer i Svendborg. Island,
Norge, Finland og Danmark var repræsenteret og derudover deltog gæster fra
Holland. Gruppen var universitetsstuderende, der havde interesse i
bæredygtig byudvikling og Cittaslow Tanken generelt. På mødet
præsenterede byerne årets arbejde for hinanden og ideudvekslede og

netværkede i 2 koncentrerede dage. Næste gang mødes vi Ulvik i Norge.

Jeg har lige lavet en oversigt over de andre tiltag, som vi har brug tid men
også penge på:



Endelig vil jeg da lige nævne vores nye tilflytter, som stortrives …, Ivan

Jeg startede med at se bagud og jeg vil slutte med at se fremad. Fremad på et
spænden år hvor Cittaslows 10 års jubilæum skal markeres - men der skal
også evalueres og gives tid til eftertanke. og spørgsmål som: hvad har
Cittaslow betydet for Mariager og omegn de sidste 10 år ? har det gjort en
forskel ? bliver vigtige.

Vi gik ind i arbejdet med målet: flere gæster, mere tilflytning og større
omsætning…
hvor langt er vi nået ?

Det vil vi undersøge sammen med jer og håber I vil svare på spørgsmål og



give et par interviews når vi kommer og spørger.

Det var min beretning for de sidste 12 måneder. Håber forsamlingen kan
godkende den.


